БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN мeсefyт   АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН СОВЕТ

сельского поселения

МЕСЯГУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

KАРАР                                                                                            РЕШЕНИЕ
«24» октябрь 2013 й.                   № 165/29                       «24» октября 2013 г.
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
«О бюджете сельского поселения Месягутовский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
 от 25 декабря  2012 года  № 106/20

Совет сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:
       1)  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

       «Утвердить основные характеристики бюджета  сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее бюджет сельского поселения)  на 2013  год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в сумме 3461,1  тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в сумме 3461,1 тыс. рублей.

2. Приложения № 4, 6, 8, изложить в новой редакции.

Глава
сельского поселения                                                                И.И.Ахраров
                                                                              Приложение № 4 к решению

                                                                                      Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет

                                                                                      муниципального района Янаульский район

                                                                                      Республики Башкортостан от 25 декабря 2012г. № 106/20

                                                                                     «О бюджете сельского поселения Месягутовский сельсовет

                                                                                      муниципального района Янаульский район

                                                                                      Республики Башкортостан на 2013 год и на плановый

                                                                                      период 2014 и 2015 годов»  (в редакции решение Совета

                                                                                      от 24 октября 2013 года № 165/29)

Поступление доходов

в бюджет сельского поселения Месягутовский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2013 год

                                                                                                                                                                                          (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода вида доходов (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента), подвида доходов, статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Сумма
	Измене-

ния
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО
	3332,1
	+129,0
	3461,1

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	573,0
	+129,0
	702,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	573,0

	573,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	150,0

	150,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	30,0
	+29,0
	59,0

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30,0
	+29,0
	59,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	275,0

	275,0

	 1 08 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННПЯ ПОШЛИНА
	8,0

	8,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	110,0
	+100,0
	210,0

	863 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	80,0
	+100,0
	180,0

	2 00 00000 00 0000 000
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2759,1

	2759,1

Управляющий делами                                                                                            А.Н.Низамова

                                                                                                       Приложение № 6 к решению

                                                                                        Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет

                                                                                        муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан от 25 декабря 2012г. № 106/20

                                                                                        «О бюджете сельского поселения

                                                                                        Месягутовский сельсовет

                                                                                        муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан на 2013 год и на плановый

                                                                                        период 2014 и 2015 годов» (в редакции решения Совета от

                                                                                        24 октября 2013 года № 165/29)

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                                                                       (тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Сумма
	Измене-ния
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО

	3332,1
	+129,0
	3461,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1137,0
	+129,0
	1266,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	319,4

	319,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	817,6
	+129,0
	946,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	55,1

	55,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	55,1

	55,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1045,0

	1045,0

	Благоустройство
	0503
	1045,0

	1045,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	14,0

	14,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	14,0

	14,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	1031,0

	1031,0

	Культура
	0801
	1031,0

	1031,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400
	50,0

	50,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	50,0

	50,0

          Управляющий делами                                                                                            А.Н.Низамова
                                                                                        Приложение № 8 к решению

                                                                                        Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет

                                                                                        муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан от 25 декабря 2012г. № 106/20

                                                                                        «О бюджете сельского поселения

                                                                                        Месягутовский сельсовет

                                                                                        муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан на 2013 год и на плановый

                                                                                        период 2014 и 2015 годов» (в редакции решения Совета от

                                                                                        24 октября 2013 года № 165/29)

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Месягутовский сельсовет    муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

 на 2013 год
                                    (тыс. рублей)

	Функциональная структура

	Ведомство
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	Измене-

ния
	Сумма с учетом

измене-

ний

	ВСЕГО

	3332,1
	+129,0
	3461,1

	Администрация сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	3332,1
	+129,0
	3461,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	791
	0100

	1137,0
	+129,0
	1266,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	319,4

	319,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	791
	0102

	0020000

	319,4

	319,4

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	0020300

	319,4

	319,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	0020300
	100
	319,4

	319,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	791
	0102
	0020300
	120
	319,4

	319,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0102
	0020300
	121
	319,4

	319,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	817,6
	+129,0
	946,6

	Центральный аппарат
	791
	0104
	0020400

	817,6
	+129,0
	946,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	0020400

	100
	451,7
	+129,0
	580,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	791
	0104
	0020400

	120
	451,7
	+129,0
	580,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0104
	0020400
	121
	451,7
	+129,0
	580,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	0020400
	200
	265,4

	265,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	0020400
	240
	265,4

	265,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	0020400
	244
	265,4

	265,4

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0104
	0020400
	800
	100,5

	100,5

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных платежей
	791
	0104
	0020400
	850
	100,5

	100,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	791
	0104
	0020400
	851
	100,5

	100,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	791
	200

	55,1

	55,1

	Мобилизация  вневойсковая подготовка
	791
	203

	55,1

	55,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	203
	0013600
	100
	55,1

	55,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	791
	203
	0013600
	120
	55,1

	55,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	203
	0013600
	121
	55,1

	55,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	500

	1045,0

	1045,0

	Благоустройство
	791
	503

	1045,0

	1045,0

	Региональные программы
	791
	503
	5220000

	1045,0

	1045,0

	Республиканская целевая программа "Модернизация систем наружного освещения населенных пунктов Республики Башкортостан" на 2011-2015 годы
	791
	503
	5221100

	1045,0

	1045,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	503
	5221100
	200
	1045,0

	1045,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	503
	5221100
	240
	1045,0

	1045,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	503
	5221100
	244

	1045,0

	1045,0

	Благоустройство
	791
	503
	6000000

	1045,0

	1045,0

	Уличное освещение
	791
	503
	6000100

	281,8

	281,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	503
	6000100
	200
	281,8

	281,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	503
	6000100
	240
	281,8

	281,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	503
	6000100
	244

	281,8

	281,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	791
	503
	6000500

	763,2

	763,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	503
	6000500
	200
	763,2

	763,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	503
	6000500
	240
	763,2

	763,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	503
	6000500
	244

	763,2

	763,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	791
	700

	14,0

	14,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	791
	707
	4310000

	14,0

	14,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	791
	707
	4319900

	14,0

	14,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	707
	4319900
	200
	14,0

	14,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	707
	4319900
	240
	14,0

	14,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	707
	4319900
	244

	14,0

	14,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	791
	800

	1031,0

	1031,0

	Культура
	791
	801
	4409900

	1031,0

	1031,0

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	791
	801
	4409900
	600
	1031,0

	1031,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	791
	801
	4409900
	610
	1031,0

	1031,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	791
	400

	50,0

	50,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	791
	403

	50,0

	50,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	791
	403
	5210600

	50,0

	50,0

	Межбюджетные трансферты
	791
	403
	5210600
	500
	50,0

	50,0

	Иные межбюджетные трансферты
	791
	403
	5210600
	540
	50,0

	50,0

Управляющий делами                                                                                            А.Н.Низамова